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- CHIPABKA 0 SHCEHHOCTH ~ A0 25 THCA KAXKOTO MECALLR;

- popwa JIMILI-1 — oz pas B rox He noee 25 OKTAGPA TeKYIEro rofa;

- unOpMAILIONHB OTIET B KOHIIe TOAR YHEBHOTo rofa;

- TOROBOIf OTET 06 HCOTHEHIH MYHWIMTATHHOT SATAHIS 10 |5 MAT 0EPeAHOTO PHHANCOBOTO roza.

8.3. sie TpeGoBaIS K OTHETHOCTH 06 HCTIOHEHIH MYHHIHIATLHOTO SAAGHHS.

NIDEIOCTABIEHHE I10ACHITEBHOM SAIHCKH C MPOTHO3OM AOCTIKeHH FOROBBIX SHavei i NOKasaTe el Ka<eCTsa i 05HEMa MYRHIHTIATEHON yeIyri

Jtupextop MBOY JIOJL «JILLIH NeSdy BB, Busrep





1. Наименование муниципальной услуги (работы): -  предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры 
2. Потребители муниципальной услуги    
	Наименование

показателя
	Единица

измере-

ния
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная)
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги

	
	
	
	2012

отчётный год
	2013

текущий

финансовый

год 
	2014

очередной

финансовый

год
	2015

первый год 

планового периода 
	2016

второй год

планового

периода


	2017

третий год

планового

периода



	дети в возрасте от 6,6 лет до 18 лет


	человек
	безвозмездная
	331
	331
	331
	331
	331
	331


3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги   
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измере-

ния
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник

информации

о значении

показателя



	
	
	2012

отчётный год
	2013

текущий

финансовый

год 
	2014

очередной

финансовый

год
	2015

первый год 

планового периода 
	2016

второй год

планового

периода


	2017

третий год

планового

периода


	

	Сохранение контингента обучающихся
	%
	98
	99
	99
	99
	99
	99
	форма №1 –

ДМШ

(годовая)

Данные

учреждения

	Доля выпускников 
	%
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	

	Поступление выпускников в высшие и средние учебные заведения по профилю
	место
	есть
	есть
	есть


	есть


	есть


	есть


	

	Доля обучающихся, принимающих участие в концертах, конкурсах, выставках
	%
	100
	100
	100


	100


	100


	100
	

	Доля преподавателей высшей и I квалификационной категории
	%
	83,3
	88
	100
	100
	100
	100
	


3.2. Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование

показателя
	Единица

измере-ния
	Значение показателей объёма (состава) оказываемой муниципальной услуги
	Источник

Информа-ции

о значении

показа-теля



	
	
	2012

отчётный год
	2013

текущий

финансовый

год 
	2014

очередной

финансовый

год
	2015

первый год 

планового периода 
	2016

второй год

планового

периода


	2017

третий год

планового

периода


	

	Количество

обучающихся в МБОУ ДОД «ДШИ № 54»

в том числе:
	человек
	331
	331
	331
	331
	331
	331
	форма №1 –

ДМШ

(годовая)

Данные

Учреждения

	на музыкальном отделении, из них:
	
	124
	128
	128
	128
	128
	128
	

	фортепиано
	
	52
	56
	56
	56
	56
	56
	

	народные инструменты, из них:
	
	53
	53
	53
	53
	53
	53
	

	баян:
	
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	

	аккордеон
	
	15
	14
	14
	14
	14
	14
	

	домра
	
	5
	8
	8
	8
	8
	8
	

	балалайка
	
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	

	гитара
	
	20
	18
	18
	18
	18
	18
	

	на художественном отделении:


	
	135
	132


	132


	132


	132


	132


	

	на хореографическом отделении:
	
	72


	71
	71
	71
	71
	71
	

	на сольном академическом отделении:
	
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Основные процедуры оказания муниципальной услуги:

4.1.1. Приём документов:

- наличие заявления на оказание услуги.
- предоставление медицинской справки о состоянии здоровья.

4.1.2. проведение конкурсного отбора и зачисление по его результатам:
- размещение информации о дате, месте проведения и содержании вступительных испытаний; 

- проверка на вступительных испытаниях способностей Получателей к выбранным направлениям обучения;

- размещение в свободном доступе в своём помещении результатов испытаний;

- заключение договора между Учреждением и Получателем муниципальной услуги при зачислении;

- ознакомление Получателя услуги, достигшего 18-летнего возраста, либо родителей (законных представителей) Получателя услуги, не достигшего 18-летнего возраста с уставом Учреждения, лицензией на право осуществления образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию процесса предоставления муниципальной услуги.
- заведение личного дела, в котором хранятся все документы на каждого Получателя услуги.

4.1.3. Освоение образовательных программ Получателями услуги:
- осуществление образовательного процесса в соответствии с образовательными программами на отделениях: 

музыкальное отделение: фортепиано; народные инструменты: баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара; сольное академическое; художественное отделение; хореографическое отделение.

- осуществление образовательного процесса в следующих видах: 

индивидуальные и (или) групповые занятия; 

промежуточные аттестации и контрольные мероприятия, предусмотренные учебным планом (контрольные уроки, академические концерты, зачёты, экзамены, отчётные выставки); 

культурно-просветительские мероприятия (лекции, беседы, экскурсии, концерты); 

воспитательная работа (классные собрания, родительские собрания, классные конкурсы); 

внеурочные мероприятия, организованные Учреждением (посещение концертов, выставок, творческие встречи  и т.д.); 

участие в конкурсах, выставках: международных, всероссийских, региональных, районных, городских.

4.2. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации.
- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
- Федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 №1244-р «О Концепции развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008-2015 годы».
 - Постановление Правительства Российской Федерации, июнь 2012 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей».
- Закон Российской Федерации от21.12.2004 №171-ФЗ «О защите прав потребителей».
- Закон Кемеровской области от28.12.2000 №110-03 «Об образовании в Кемеровской области».
- Устав Полысаевского городского  округа.
- Положение отдела культуры Полысаевского городского округа, утверждённое решением Совета народных депутатов Полысаевского городского от 26.04.2012г. №62 «Об утверждении положения органа местного самоуправления  «Отдела культуры Полысаевского городского округа». 
- Решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 10.08.2011г. №105 «О внесении изменений и дополнений в решение Полысаевского городского Совета народных депутатов» от 24.01.2007 г. №13 «Об утверждении положения органа местного самоуправления «Отдела культуры Полысаевского городского округа».
- Устав МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 54».
- Локальные акты МБОУ ДОД «Детская школа искусств № 54».
- Иные действующие нормативные правовые акты Российской Федерации, Кемеровской области, города Полысаево.
4.3. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	№

п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.
	Информационные стенды в помещении
	Информационные листки, объявления
	По мере поступления новой информации

	2.
	Размещение рекламных, информационных объявлений в СМИ 
	График работы учреждения, место
расположения, условия приёма
	По мере необходимости

	3.
	Телефонные консультации
	График работы учреждения, место расположения, условия приёма 
	По мере обращения граждан

	4.
	Информация при личном обращении
	Предоставляются необходимые разъяснения об оказываемых муниципальных услугах


	По мере обращения граждан

	5.
	Информация в сети Интернет
	На официальном сайте учреждения содержится информация об образовательном учреждении
	По мере изменения данных


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
5.1.1.  Завершение процедуры ликвидации Учреждения по решению учредителя Учреждения, предоставляющего муниципальную  услугу;

5.1.2.  Капитальный ремонт Учреждения;

5.1.3. Несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги;

5.1.4. Отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги;

5.1.5. Исключение муниципальной услуги из перечня (реестра) муниципальных услуг;

5.1.6. Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Уставом учреждения;
5.1.7. Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги.

5.1.8. Ликвидация учреждения.
6.  Муниципальная услуга осуществляется на безвозмездной основе (по желанию, Получатель муниципальной услуги имеет право вносить добровольные пожертвования и целевые взносы на счёт школы):
руководствуясь гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 11.08.1995 № 135-ФЗ, Уставом Учреждения и другими нормативными актами, регулирующими финансовые отношения участников образовательного процесса по формированию и использованию средств, полученных в качестве целевых взносов, добровольных пожертвований  юридических и (или) физических лиц (родителей, законных представителей и др.) привлечены целевые взносы, добровольные пожертвования от юридических и физических лиц для:

-  укрепления материально-технической базы Учреждения;

- развития муниципальной услуги с учетом потребностей и запросов родителей (законных представителей) учащихся;

- повышения эффективности деятельности и улучшение условий функционирования Учреждения;

- приобретения необходимого Учреждению имущества; охрана жизни и здоровья, обеспечения безопасности детей в период предоставления муниципальной услуги. 

6.1. Протокол заседания общешкольного собрания №1 от 06.09.2013 года.
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№

п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Муниципальные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.
	Внутренний:
1) - оперативный контроль (по выявленным проблемам,  фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

- контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

- итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам учебного  года)
	Ежеквартально, внепланово –

по поступлению жалоб

на качество услуг
	Руководитель учреждения

	2.
	Внешний:
- проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;

- анализ обращений и жалоб граждан в отдел культуры Полысаевского городского округа, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

- проведение контрольных мероприятий, в том числе проверки книги отзывов учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам
	Ежеквартально, внепланово – 

по поступлению жалоб 

на качество услуг
	отдел культуры Полысаевского городского округа



8.  Требования к отчётности об исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчёта об исполнении муниципального задания
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измере-ния
	Значение,

утверждённое в

муниципальном

задании на

отчётный

период

2012 год
	Фактическое

значение за отчётный период

2013 год
	Характеристика

причин отклонения
от запланированных значений


	Источник информации о фактическом
значении показателя

 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Объёмы оказываемой муниципальной услуги

	1


	Количество обучающихся
	человек
	331
	
	
	

	
	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1
	Сохранение контингента обучающихся
	%
	98
	
	
	

	2
	Доля выпускников 
	%
	15
	
	
	

	3
	Поступление выпускников в высшие и средние учебные заведения по профилю
	место
	есть
	
	
	

	4
	Доля обучающихся, принимающих участие в концертах, конкурсах, выставках
	%
	100
	
	
	

	5
	Доля преподавателей высшей и I квалификационной категории
	%
	83,3
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